
PROPRIO € 526,34

Nr Modello

2 LANDINI BB005G TRATTRICE AGRICOLA PROPRIO € 110,39

Targa/
Telaio Descrizione

3
KOMAT'SU SK
714 AFN302 MACCH. OPERATRICE SEMOVENTE € 203,19

Uso
Premio
Lordo

4 FIAT IVECO BN304BC
AUTOBUS TRASP.
PERSONE PROPRIO € 934,73

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 134 del Reg.   Data 30-09-20

Oggetto IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLE SOMME AL BROKER CENTRALE SPA
PER RINNOVO POLIZZA RCA COMULATIVA LIBRO MATRICOLA SU MEZZI DI PROPRIETA'
COMUNALE - CIG: ZE02E66B88.

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta

del mese di settembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE è necessario rinnovare le polizze assicurative degli automezzi comunali;

RAVVISATA quindi la necessità urgente di provvedere, al rinnovo delle polizze assicurative per
permettere l’utilizzo dei mezzi stessi;

PRESO ATTO che con determina n. 176 del 31.12.2016 il Comune di Santa Vittoria in Materano ha
affidato il servizio di cui sopra alla ditta broker Centrale SPA di Pesaro;

Vista la nota del 19/02/2020 con cui il Broker Centrale SpA ha trasmesso il prospetto riepilogativo della
polizza cumulativa RCA in argomento in scadenza al 30/09/2020 relativa ai mezzi in datazione a
questo Comune, come da sottostante prospetto, per un importo complessivo di euro 3.442,00;

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO 30/09/2020 - 30/09/2021

5
SICOMM SRL IM
55 H 1 APAA755 MACCH. OPERATRICE SEMOVENTE € 288,16

1 FIAT SEDICI EH407KM
AUTOVETTURA
TRASP. PERSONE

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 134 del 30-09-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



6
ISUZU MOTORS
LTD ES057DE AUTOCARRO € 606,21

7 IVECO SPA FT933FK
AUTOCARRO TRASP.
COSE PROPRIO € 606,21

8 BCS AKY916 MACCH. OPERATRICE SEMOVENTE € 166,77
€ 3.442,00

RITENUTO i prezzi applicati congrui ed adeguati;

DATO quindi atto che i lavori da affidare risultano di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario
di cui all’art.36 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 36 coma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 modificato dal DL 76/2020;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato disposto di approvare il bilancio di previsione anno 2020 e il bilancio
pluriennale 2020/2022;

RICHIAMATO il decreto Sindacale n. 3 del 06/02/2018 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio, ai sensi dell'art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo18.08.2000, n. 26;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000
e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove non
diversamente disposto;

PRESO ATTO del Durc On Line numero protocollo INAIL_22522751 del 17/06/2020 con scadenza
validità il 15/10/2020 ditta Centrale SPA il quale attesta che il soggetto di cui sopra risulta regolare nei
confronti dell'INPS, INAIL;

PRESO ATTO che per il servizio in oggetto è stato richiesto il seguente codice C.I.G.: ZE02E66B88;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli 84/1, 2000/2, 794/1, 2396/3 e
1540 del bilancio corrente, sufficientemente capienti;

RITENUTO necessario procedere alla ripetizione della polizza RCA L.M./CVT n. 230/118613304 in
essere con la Compagnia Unipol SAI Ass.ni SpA, per i mezzi suddetti per il periodo dal 30/09/2020 al
30/09/2021 con una spesa totale di € 3.442,00 da imputare ai seguenti capitoli di competenza i quali
presentano la necessaria disponibilità:

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 134 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



EURO CAPITOLOCODICE
526,34                               84/104.06-1.10.04.01.001
1.207,95                           2000/210.05-1.10.04.01.001
934,73                               794/104.06-1.10.04.01.001
606,21                               2396/308.01-1.10.04.01.001
166,77                               154009.03-1.10.04.01.001

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) il rinnovo delle polizze assicurative al broker2)
Centrale SPA di Pesaro per un importo complessivo di euro 3.442,00 comprensivo di onori e IVA;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3)
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 84/1 Descrizione SPESE VARIE DI ESERCIZIO AUTOMEZZI -
ASSICURAZ.

Intervento 04.06 PdC finanziario 1.10.04.01.001

Centro di costo Fuori mepaCompet. Econ.2020 Spesa non ricorr. SI

SIOPE CIG ZE02E66B88 CUP

Creditore Centrale SPA

Causale Rinnovo Polizza assicurativa

Modalità finan. Risorse proprie

Imp./Pren. n.
Importo 526,34 euro iva

inclusa
Frazionabile in 12 NO

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 134 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Cap./Art. 2000/2 Descrizione PREMI ASSICURAZIONE TRATTORE E ALTRI MESSI
PER SERVIZI VIABILITA'

Intervento 10.05 PdC finanziario 1.10.04.01.001

Centro di costo Fuori mepaCompet. Econ.2020 Spesa non ricorr. SI

SIOPE CIG ZE02E66B88 CUP

Creditore Centrale SPA

Causale Rinnovo Polizza assicurativa

Modalità finan. Risorse proprie

Imp./Pren. n.
Importo 1207,95 euro

iva inclusa
Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 794/1 Descrizione SPESE VARIE DI ES. AUTOMEZZI SERV. SCOL. ASS.

Intervento 04.06 PdC finanziario 1.10.04.01.001

Centro di costo Fuori mepaCompet. Econ.2020 Spesa non ricorr. SI

SIOPE CIG ZE02E66B88 CUP

Creditore Centrale SPA

Causale Rinnovo Polizza assicurativa

Modalità finan. Risorse proprie

Imp./Pren. n.
Importo 934,73 euro iva

inclusa
Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 2396/3 Descrizione SPESE PROTEZIONE CIVILE - assicurazioni

Intervento 08.01 PdC finanziario 1.10.04.01.001

Centro di costo Fuori mepaCompet. Econ.2020 Spesa non ricorr. SI

SIOPE CIG ZE02E66B88 CUP

Creditore Centrale SPA

Causale Rinnovo Polizza assicurativa

Modalità finan. Risorse proprie

Imp./Pren. n.
Importo 606,21 euro iva

inclusa
Frazionabile in 12 NO

Cap./Art. 1540 Descrizione ASSICURAZIONE AUTOMEZZI C.D.R.

Intervento 09.03 PdC finanziario 1.10.04.01.001

Centro di costo Fuori mepaCompet. Econ.2020 Spesa non ricorr. SI

SIOPE CIG ZE02E66B88 CUP

Creditore Centrale SPA

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 134 del 30-09-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Causale Rinnovo Polizza assicurativa

Modalità finan. Risorse proprie

Imp./Pren. n.
Importo 166,77 euro iva

inclusa
Frazionabile in 12 NO

DI PROCEDERE alla liquidazione al Broker Centrale SpA per ripetizione Polizza RCA cumulativa4)
relativa ai mezzi comunali in dotazione all’Ufficio Tecnico elencati in premessa, con scadenza dal
30/09/2020 al 30/09/2021;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.6)
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la
compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente):

 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e
dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

DI CONSIDERARE il presente atto determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti dell'art.1927)
del D.Lgs. 267/00;

DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di8)
interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
codice di comportamento dei dipendenti comunali;

Di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.9)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica e10)
Manutentiva;

DARE MANDATO al responsabile del Servizio di Ragioneria di emettere il mandato di pagamento11)
a favore della Broker Centrale;

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui12)
all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai sensi del13)
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:14)
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 134 del 30-09-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa.
all’Ufficio Ragioneria, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, per l’emissione del

relativo mandato di pagamento.

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 134 del 30-09-2020  -  pag. 6  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 134 del 30-09-2020  -  pag. 7  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


